
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 181 del 13/11/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA 8 ottobre 2009, n. 501
 
Richiesta di Proroga del parere favorevole con Determinazione Dirigenziale n. 45 del 27.01.06 -
Ampliamento cava di calcarenite. Loc. “Genova” nell’agro di Palo del Colle - Ditta INERTI SUD srl
 
 
 
 L’anno 2009 addì 8 del mese di ottobre in Modugno, sede dell’Assessorato all’Ecologia, il dirigente del
Settore Ecologia Ing. Antonello Antonicelli, sulla scorta dell’istruttoria ha adottato il seguente
provvedimento:
 
- con Determina Dirigenziale n. 45 del 27.01.2006, notificata il 22.02.06 prot. 2282, si è provveduto ad
esprimere parere favorevole con prescrizione all’ampliamento della cava di calcare sita in località
“Cenova” nell’agro di Palo del Colle, sulle ptcc. nn. 77-84-90-91-92-96-121-138-139-140-150-151-152-
153-166-170p-175-186-187-180-239-240-241-261 del fg 12 di proprietà della ditta INERTI SUD srl di
Saverio Di Maso, sedente in Palo del Colle S.S. 96 km 113;
 
- con nota del 11.02.09, acquisita al prot. n. 2682 del 02.03.09, la Ditta proponente, non avendo dato
inizio ai lavori concernenti l’intervento proposto in mancanza dell’autorizzazione non ancora concessa
da parte del Servizio Attività Estrattive, chiedeva, ai sensi dell’art. 15, comma 3, L.R. n. 11/2001, la
proroga del parere di VIA, essendo prossima la scadenza dello stesso;
 
- con nota prot. 6599 del 10.06.09 quest’Ufficio richiedeva alla Ditta di inviare apposita perizia giurata da
parte di tecnico abilitato, sulle immutate condizioni ambientali dei luoghi oggetto della determina e delle
aree confinanti;
 
- con nota del 26.06.09, acquisita al prot. 9528 del 07.08.09, la ditta trasmetteva apposita perizia
asseverata giurata da parte del professionista incaricato e verbale di giuramento perizia rilasciato dal
Tribunale di Bari, sulle immutate condizioni dei luoghi oggetto della Determinazione;
- quest’ufficio inoltre ha verificato che l’area di intervento non è interessata dalle nuove perimetrazioni
delle aree SIC/ZPS/IBA, e ricade in un Bacino di Completamento (BC) così come individuato dal PRAE
ai sensi del D.G.R. n. 1849 del 13.11.07, pertanto si ritiene di poter prorogare per ulteriori tre anni
l’efficacia del parere di V.I.A. espresso con Determina Dirigenziale n. 45 del 27.01.2006;
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SETTORE ECOLOGIA
 
- sulla scorta dell’istruttoria espletata conformemente alla normativa regionale, nazionale e comunitaria;

1



 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- vista la deliberazione della G. R. n. 3261 del 28.7.98 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31.7.98;
 
- vista la Legge Regionale 12.4.2001, n. 11;
 
- richiamato quanto espressamente previsto dagli artt. 15 c. 3 e 21 della stessa L.R. n. 11/2001;
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 e s.m.i.
 La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di rinnovare, ai sensi dell’art. 15, comma 4, L.R. N. 11/2001, per tutte le motivazioni espresse in
narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, il parere favorevole con prescrizione
all’ampliamento della cava di calcare sita in località “Cenova” nell’agro di Palo del Colle, sulle ptcc. nn.
77-84-90-91-92-96-121-138-139-140-150-151-152-153-166-170p-175-186-187-180-239-240-241-261
del fg 12 di proprietà della ditta INERTI SUD srl di Saverio Di Maso, sedente in Palo del Colle S.S. 96
km 113;
 
- il presente provvedimento dovrà essere:
• notificato al Servizio Attività Estrattive Regionale, alla Ditta interessata, alla Provincia di Bari ed al
Comune di Palo del Colle;
• trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale;
• pubblicato sul B.U.R.P.;
 
 Avverso la presente determinazione l’interessato, ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90 e ss.
mm., può proporre nei termini di legge dalla notifica dell’atto ricorso giurisdizionale amministrativo o, in
alternativa, ricorso straordinario (ex D.P.R. 1199/1971).
 
Il funzionario istruttore
 Sig.ra C. Mafrica
 
Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. Antonello Antonicelli
 
_________________________

2


